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Skoleblad for Helsingør højere Almenskole

Nr. 8 Lørdag den 21. April 1917 1. Aarg.

Paa Glyptoteket
med Dr. S. P. Cortsen som Fører.

De tre Gymnasieklasser var af Dr. pliil. 
. P. Cortsen blevet indbudt til at aflægge 
t Besøg paa Ny Carlsberg Glyptoteket Ons- 
ag den 4. ds., hvor Hr. Cortsen vilde for
elle noget om de forskellige Kunstværker 
g deres Historie.

Dagen oprandt uden Sne- eller Regnvejr 
nærkeligt nok); ja, ved 2-Tiden dristede 
olen sig endog til at titte frem fra Skyerne. 
>en narrede dog kun April; thi allerede ved 
-Tiden begyndte det baade at regne og sne.

Man samledes paa Raadhuspladsen Kl. 12; 
ilt mødte benved 20 Elever og 2 Lærere, 
emlig d’Hrr. Cortsen og Bruun. Fra Raad- 
uspladsen gik det i sluttet Trop hen til 
lyptoteket, der som bekendt ligger paa 
estre Boulevard mellem Tietgensgade og 
iels Brochs Gade. Først efter at have 
fleveret vore Stokke og Paraplyer, fik vi 
ov til at komme indenfor. Vi besaa først 
e ægyptiske, græske og romerske Samlinger, 
er alle befinder sig i Stueetagen. Hr. Cort- 
m fortalte livligt og interessant om Kunst
erkerne og forklarede de vigtigste af dem 

nøjere. Han fremhævede stærkt, at vi maa 
være Brygger Jacobsen meget taknemmelige, 
fordi han i Tide har erhvervet disse Kunst
værker for Danmark. Konkurrencen med 
Amerika, der byder meget høje Priser for 
dem, har i de senere Aar gjort dem meget 
dyrere; og nu er de endog næsten ikke til 
at skaffe, da der er Udførselsforbud for dem 
i Italien, li vor de fleste solgtes ved Rigmænds 
Auktioner. Hr. Cortsen fremhævede yder
ligere hvilke enorme Summer, der er anvendt 
paa Samlingerne. Alene dette, at et lille 
Mednsahovede paa Størrelse med et alminde
ligt Menneskehovede har kostet henved 
28,000 Kr., viser, hvor kostbare disse Vær
ker er.

Derefter gik vi ned i Kælderen, hvor den 
etruskiske Samling findes. Her opbevares 
en ■ Del Malerier, der viser os Etruskernes 
Levemaade og deres store Interesse for Sport 
og Dans, Desuden findes der her en Mængde 
Lerkrukker og -Urner, der viser, hvor dyg
tige Etruskerne maa have været til at be
handle Leret, og at de maa have kendt en 
saa udmærket Metode at brænde Leret paa, 
at det har kunnet bevares helt op til vore 
Dage.

Besøget paa Glyptoteket varede godt og 
vel halvanden Time; derefter inviterede Hr. 
Cortsen alle Deltagerne til Frokost paa en 
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nærliggende Restauration, og efter at liave 
indtaget den med god Appetit skiltes vi.

Vi skylder Hr. Cortsen megen Tak for 
den Venlighed og Imødekommenhed, lian 
viste os.

S. J.

Køb hos de Averterende!

Korrespondancepartiet.
Spillet mellem „Skakklubben“ og „Skak“ 

har udformet sis saaledes siden d. 6. Marts:
32. T dl — cl
33. K d2 x d3
34. K d3 x e2
35. b2 — b3
36. K e2 — f3

S e5 x g4
S g4 x f2 4-
S f2 x h3
S 113 — f4 4- 
116 — 115

Som man ser, nærmer Spillet sig sin Af
slutning til Gunst for „Skak“. Hvornaar 
Kampen bliver færdig, er vel kun et Tids- 
spørgsmaal, som delvis ligger i „Fjenden“s 
Haand; vi fremskynder selvfølgelig Partiet, 
da vor Skakklub har sluttet sin Sæson alle
rede med Marts Maaneds Udgang. Hvad 
angaar, hvorlænge Hvid kan holde Stillingen, 
kan man maaske endnu regne med ca. 10—12 
Træk. Partiet er vel næppe færdigt til den 
Tid, men der vil være indtraadt en saadan 
Vending, at „Skak“ mulig vil opfordre „Skak
klubben“ til „at lægge Kongen“.

G. O.

Avertér i „Striks“!

Helsingør Hockeyklub.
Torsdag den 29. Marts afholdt Helsingør 

Hockeyklub sin aarlige, ordinære General
forsamling paa Hotel „Øresund“.

Hr. Bankassistent Spies aflagde Beret
ning om Klubbens Virksomhed i det forløbne 
Aar. Foraarsæsonen 1916 havde været ud
mærket for Klubben, hvorimod Efteraars- 

sæsonen havde været sløjere. Klubben havdi 
i Aarets Løb deltaget i Turneringen; dei 
havde vundet to og tabt to af Turnerings 
kampene. Efter Beretningen oplæste Kas 
sereren Hr. K. Larsen Regnskabet, der ud 
viste en Saldo paa Kr. 11,70, som overgil 
til næste Aars Regnskab; Regnskabet god 
kendtes.

Valget af Bestyrelsen faldt saaledes ud 
Hr. Ernst, Hr. Spies, Frk. Nancke, Hr. E 
Husted (genvalgtes), Hr. H. Ipsen (nyvalgtes) 
Bestyrelsen fordeler selv Arbejdet.

Spillet paabegyndtes Torsdag den 12 
April paa Klubbens Bane ved Marienlyst 
Nye Medlemmer optages paa Banen Spille 
dagene, der er Tirsdag og Torsdag (Kl. i 
Aften) samt Søndag (Kl. 10 Form.).

Skolens Elever bør melde sig ind i Klub 
ben, især da de nyder det Privilegium a 
betale halvt Kontingent, altsaa kun 50 Øre 

Lyn.

Helsingør Hockeykiub
Medlemmer optages

Kontingentet er 50 Øre om Maanedei

Fægtning.
De første Spor af Fægtning træffes i hin 

duiske, ægyptiske og persiske Bøger o; 
Billeder.

Hos Inderne var Fægtningen saa agtet 
at det kun var tilladt adelige Personer a 
øve den; hos Grækerne var derimod næstei 
enhver fri Mand Soldat og havde som saa 
dan Ret til at bære Sværd og øve Fægtning 
Senere indgik den som et naturligt Led 
de olympiske Lege. Det Sværd, der mes 
benyttedes i Grækenland, var tveægget, mei 
fbrøvrigt af forskellig Længde hos de for 
skellige Stammer; Spartanernes var saalede: 
meget kort. Romerne kom tidligt med pas 
Fægtningens Omraade; deres Sværd var endm 
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:ortere end Spartanernes, men af samme 
?orm og ligesom Grækernes af Bronce.

Romerne udviklede saavel i Hæren som 
>aa Gladiatorskolerne Fægtningen til en stor 
fuldkommenhed. De unge Soldater og Gla- 
liatorer indøvedes enten med Stokke i ind- 
lyrdes Kamp eller med tunge Vaaben mod 
-“æle, der skulde rammes paa bestemte Steder, 
nedens Lærerne paasaa, at de under Øvelsen 
kke blottede sig selv. I Modsætning til 
ndre Folkeslag benyttede Romerne baade 
lug og Stød i deres Fægtning. — Sværdet 
ar et Angrebsvaaben, som man først langt 
•p i Middelalderen fandt paa at benytte til 
forsvar; til Forsvaret havde man tidligere 
lenyttet Dækmidler, saasom Hjælm, Brynje, 
Genskinner og Skjold. Smidighed og Be- 
løendighed spillede en stor Rolle i Forsvaret; 
uen størst Rolle spillede dog Skjoldet.

Nordboernes Vaaben var i det væsent- 
igste af samme'Art som Sydboernes.

Middelalderen kan paa en Maade kaldes 
{listningernes Tidsalder. Tiden var meget 
rigersk og ved de store Turneringer var 
Ile Ridderne klædte i tunge, svære Jern- 
ustninger. Som Følge heraf skulde der 
oget særligt til for at kunne udrette noget 
iikeligt, og det var derfor hovedsageligt den 
rutale Skole — Tohaandssværdets — der 
orerede. Det Sværd, der mest benyttedes 
Begyndelsen af Middelalderen, var forsynet 
led en kort Parérstang og en temmelig lang, 
red og tveægget Klinge; Sværdet havde 
igen Spids og var derfor kun egnet til Hug. 
Mærkværdigvis skylder Fægtekunsten Skyde- 

aabnene sin yderligere Udvikling. Rustnin- 
erne beskyttede ikke mod Skydevaaben, der- 
jr afskaffedes de efterhaanden, da de tilmed 

høj Grad hæmmede Bevægelserne. Som 
Irstatning for Rustningerne kom Øvelsen i 
t forsvare sig med Sværdet til at spille en 
:or Rolle; for at faa denne Øvelse, opret
ides i de fleste Byer Fægteskoler og -sale, 
g de vaabenføre Mænd sluttede sig sammen 
Vaabenbroderskaber (f. Eks. Marsbrødrene 
Frankfurt og Veitsbrødrene i Prag). Men 
gsaa Fægtelærerne sluttede sig sammen i 
oreninger, for bedre at kunne værne deres 
iteresser, og der blev givet Regler foi’ de 

vordende Læreres Uddannelse, Eksamen og 
lignende.

Et kgl. Dekret af 1554 forbød Fægte- 
lærere at bosætte sig i Kvarteret „l’Uni- 
versité“ i Paris, hvor de Heste højere Skoler 
fandtes; det viste sig nemlig at Elevernes 
Interesse gik mere i Retning af Fægtning 
end af Latin og Græsk.

Nu var det ikke mere til Krigsbrug, man 
herte at fægte, men af Hensyn til Duellerne. 
I Slutningen af det 16. Aarhundrede florerede 
Duellerne især; alene i Henrik den 2.s Re
geringstid (ca. 20 Aar) dræbtes i Frankrig 
over 8000 Adelsmænd i Duel. Men netop 
denne megen Duelleren bidrog til at fremme 
Fægtekunsten. — En af de tidligste Lære
bøger i Fægtning udkom 1536, skrevet af 
Marozzo fra Bologne.

Han skriver, at hans Fægtemetode er 
overleveret ham af den berømte Guido An
tonio di Imclia, fra hvis Skole der er ud- 
gaaet flere Krigere end fra den trojanske 
Hests Bug. — Indtil det 16. Aarhundrede var 
Spanierne gaaet i Spidsen for Fægtningen, 
men henimod Midten af dette Aarhundrede 
er det Italienerne, der har Æren af at være 
i Teten ; dette ses bedst af at al den Litteratur, 
der markerer Fremskridtene indtil Midten af 
det 17. Aarhundrede, er udgivet af Italienere.

En italiensk Fægtemester indskrænkede i 
Aaret 1568 Dækstillingerne til 4, prima, se- 
cunda, terza og quarta; disse Dækstillinger 
ligner ikke vore ret meget.

1606 udgav Italieneren Salvator Fabris, 
Kristian den 4des Fægtelærer, en Lærebog 
i Fægtning, hvori han bragte Dækstillingerne 
mere i Overensstemmelse med de nuværende 
Linier; han indførte Volten, en Undvigen 
af Modstanderens Stød paa en saadan Maade, 
at denne samtidig løber sig Ens Klinge i 
Livet.

Paa denne Tid foregik der en mægtig 
Udvikling i Fægtekunsten, idet Vaabnene 
gjordes smallere og lettere haandterlige, og 
der samtidig indførtes et specielt Øvelses- 
vaaben, Floretten.

Med Charles Bernards Bog (1653) tog 
Frankrig Føringen og har beholdt den indtil 
den Dag i Dag.
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EBBA STRØMBERG
BOG-, PAPIR- 06 MUSIKHANDEL

TELE. 337 STENGADE 56 TELE. 337

— anbefales med alt til Skole-Eleverne —

I Løbet af det 18. og Begyndelsen af 
det 19. Aarh. naaede Fægtekunsten en saa- 
dan Udvikling, at Gomard kunde skrive: 
„Det vilde være Humbug at tro, at der endnu 
kan opfindes noget nyt i Fægtekunsten“. 
Hans Bog, som paa en udmærket Maade 
analyserer alle de Bevægelser, der er stillet 
til Disposition, danner den Basis, hvorpaa 
den moderne Fægtning hviler, det Samlings
punkt, hvortil alle Spor fører tilbage.

Nutildags eksisterer to rivaliserende Sko
ler, den franske og den italienske; mange 
Fægtematcher er i Tidens Løb blevet ud
kæmpet for at faa afgjort, hvilken der var 
den bedste. Den franske Skole er dog nu 
den, der efterlignes mest i andre Lande.

For Øjeblikket anses den franske Fægte- 
lærer Kirchhoffer for den bedste Fægter.

Tegn Abonnement paa „Striks“

Sir: Dødens Engle.
Af Hat Nottinghams Opdagelser.

(Fortsat).

„Ja“, sagde Fu Ching, „vi har el lille 
Eksperiment for, som maaske kan interessere 
Dem. Som De ser, er Uldtraaden forbunden 
med en Lunte, der igen er sat i Forbindelse 
med et Vækkeur. Paa Slaget 8 brænder 
Snoren over, og Granaten falder. Den er 
ladet med 400 kg Dynamit. Begravelsen 
foregaar i Stilhed. Naa, men vi kan des

værre ikke fortsætte denne interessante Sam 
tale længere; vi tager nemlig til Mexiko 
Eftermiddag. Farvel, min Herre“.

De tre Skurke bukkede dybt tor Delek 
tiven og forlod Periskopkælderen. Hat Nol 
tingham var alene.

Han kastede et Blik paa Vækkeuret. Klok
ken manglede 10 Minutter i 8! I Periskope 
kunde han se Gaden ovenover. Betjentei 
havde rejst sig og gik langsomt op og ned 
En Mælkevogn kom kørende og holdt udei 
for en Gadedør. Han forsøgle at raabe on 
Hjælp, men Kneblen lod sig ikke rokke 
Klokken manglede 5 Minutter i 8. Tik-tak 
tik-tak dikkede Dødsuret.

Den kolde Sved sprang frem paa han; 
Pande; han tænkte paa sin hyggelige Lejlig
hed paa Trafalgar Square, paa Porcellæns 
hundene paa Kommoden og paa den duftendt 
Romtoddy, der dampede paa Kaminristen.

2 Minutter i 8. Dødsurets Dikken run 
gede i hans Ører som Klokkeklemt.

Da viste der sig pludseligt i et Hjørne a 
Loftet noget brunt. Det krøb langsomt hen 
imod Uldtraaden. Det var en Kakerlak 
Detektivens Hjerteslag stod næsten stille, idel 
han saa den krybe ned ad Traaden og ru 
paa Lunten, som den begyndte at gnave paa 
Endnu et halvt Minut. Allerede begyndte 
det at rasle i Urets Indre. Men i samme 
Nu som Lunten antændtes, bed Kakerlakkei 
den over. Den faldt brændende ned paa de 
Baand, der bandt hans Hænder sammen ot 
antændle dem. Han var fri.

Idet han sprang op for at ile bort, følte 
han noget stift i Lommen paa den Jakke
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an havde haft i Munden: det var el Foto- 
rafi. I en Fart stoppede han det i Lommen, 
ir at undersøge det nærmere ved Lejlighed, 
j styrtede ud af Periskopkælderen.

Kap. XV.
Den gaadefulde Skolebestyrer.

Med Angstens Sved endnu drivende ned 
1 Panden som kom han fra et romersk 
ampbad, styrtede Detektiven hen ad Gaden, 
idtil han standsede foran en Restaurant, 
vor han kastede sig paa en Stol og med 
i Stemme, der endnu skælvede af Sinds- 
?vægelse, bestilte en Pilsner og 2 Stykker 
ed Schweizerost. Da han saaledes havde 
mvundet sin vanle Koldblodighed, tog han 
?t Fotografi, som han havde fundet i Jakke- 
mmen, frem for at betragte det nøjere.
Det var et af den Slags Gruppebilleder, som 

i fleste gemmer som Erindring fra deres 
koletid. Paa en bred Stentrappe uden for 
i stor Bygning var en stor Skare Børn i 
le Aldre, grupperede. Hat Nottingham talte 
LI. De nederste Trin var besat af ganske 
naa Børn i en Alder fra et Par Maaaneder 
i til et Aars Tid. Paa Trinet ovenover 
as Børn fra 1 til ca. 3 Aar og saaledes 
) efler, indtil Opstillingen kulminerede med 
i Række Ynglinge i Konfirmationstøj med 
iv Kasket og Ravrør. Paa det næstøverste 
rin stod 27 Kvinder i Dragter fra Firserne 
brrige Aarhundrede, aabenbart Lærerinderne, 
ia det øverste Trin tronede i ensom Maje- 
æt Skolens Rektor i høj Silkehat og med 
■n ene Haand stukket ind paa Brystet, 
rods hans noget yngre Træk, trods et fir
mtet sort Fuldskæg og et Par Guldbriller 
■ukendte Detektiven ham efter et Øjebliks 
^tragtning: det var Fu Ching!

Hans Forstand stod et Øjeblik stille, 
avde Skurken i sin Ungdom været Rektor, 
ler var det en uskyldig Pædagog, han havde 
rfulgt over Skyskrabernes Tage? Nej, nej, 
t var umuligt. Alter overvejede hans slaal- 
arpe Hjerne bag Filthatten; saa gled der 
Smil over hans Ansigt.
„.Jeg har løst Gaaden“, sagde ban, idet 

in med en elegant Haand bevægelse gav 
ccoloen o Øre i Drikkepenge.

Saa rejste han sig for at opsøge Chefen 
for New Yorks Politi, den berømte Doktor 
S. P. Curzon.

Kap. XVI.

Doktoren med Dolkeblikkei.
Chefen for New Yorks Politi, Dr. S. P. 

(Jurzon, var ikke alene en berømt Detektiv, 
men ogsaa en stor Videnskabsmand. Medens 
hans Rejsebeskrivelser fra den pyrenæiske 
Halvø og hans Værk om Pygmæersprogets 
Konsonantsystem ikke kunde kaldes Læsning 
for de Tusind Hjem, kendte ethvert Barn i 
Amerika hans sensationelle Triumfer over 
Storbyens Forbrydere. Det var saaledes 
ham, der havde afsløret den nihilistiske Tand
læge Snugganoff, der plomberede Folks hule 
Tænder med Dynamit, saa at de exploderede 
under Maaltidet, naar de begyndte at tygge; 
det var ham, tier arresterede den islandske 
Anarkist Skuli Skunilason, Opfinderen af de 
explosive Knævarmere, der kunde indstilles 
til at springe i Luften paa et bestemt 
Klokkeslet.

Det var over for denne berømte Mand, 
Hat Nottingham nu sad efter at have med
delt ham de Begivenheder, som Læseren har 
haft Lejlighed til at gøre sig bekendt med 
i det foregaaende.

(Fortsættes).

Støt vore Annoncører!

Tysk. Fransk. Latin.
S. P. Cortsen,

Dr. phil.

St. Annægade Nr. 38 B, 2. Sal.
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Billigste Indkøbssted for CYKLER
og Til
behør, 
Lygier, 
Lys og 
Carbid
Lomme
lamper, 

Batterier

Bedste Reparationsværksted.

A. J. OHLAND
Glarmester- og Ramme-Forretning

Stjernegade 10 — Grundlagt 1820
Spejle & Skilderier

Indramning - Fotografirammer
Spejlrudeforsikring

Spejl- og Vinduesglas i alle Sorter
Telefon 224 Privat 649

Helsingørs hvide Flip 
ved c. Manley Madsen 

Bjergegade 3 — Telefon 417
Største Udvalg i

Herre Lingeri Underbeklædning.
Hatte, Stokke, Handsker m. m.

Skoleuhre! Tegnebestik!
Niels Petersen
Uhrmager og Guldsmed

Telf. 356 Helsingør Telf. 356

Klip denne Kupon ud!

Køb hos de Averterende!

Uhørt!
Torsdag den 8. Alarts saas en Studei 

slentre ned ad Stengade i Strøgtiden me 
en Sut i Alunden, fulgt- af et Par leenc 
unge Piger. Det har naturligvis drejet si 
om et Væddemaal; men det er alligevel søli 
at det nu er gaaet saa meget tilbage me 
de danske Studenter — der som bekendt 
Forvejen ikke staar ret højt i Kurs — at c 
maa søge deres Trøst hos en Sut.

S. A.

Tegn Abonnement paa „Slriks^

Et lille Udvalg af Pe’r Laales 
danske Ordsprog

i ny, forbedre! Udgave.

Alan skal svede, mens Hjernen er varm. 
Det er for sent at drukne Barnet, naar Brøi 
den er kastet til.
Enhver er sin Sjæl nærmest.
Nu er gode Dyr raadne.
„Bare Vinden vilde, vende.sig, til det komme 
igen!“ sagde Alanden, han gav sin So Flæsl 
„Den er sur!“ sagde Kællingen, hun vendt 
sin Særk Nytaarsaften.
Kært Barn har lange Negle.
Alan skal ikke skure Hunden mod Haarem 
Gale Katte leger bedst.
Lige Børn faar revet Skind.
Brændt Skole lugter ilde.
Bedre hængt end aldrig.
Gjort Gerning kan ikke gøres for ofte.
Gjort Gerning staar ikke i Entreen.
Brøder nyder alle Love.

S. A.
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andelsgartner J. W. Christiansen
Stengade Nr. 47

Telefonér til Nr. 68 
Mtid friske Varer til billigste Priser

P. P. Nørregaard 
logbinderi og Papirhandel 
Stengade ligefor St. Annagade 

elefon 259 Telefon 259

M. Hansen, 
Stjernegade 16. 

Elegant Haarklipning og Frisering 
anbefales.

Amatørfotograf • Magasinet
tengade 30, Iste Sal Telefon 767

anbefaler sig med

le fotografiske Artikler samt Frem- 
lidelse & Kopiering af Plader & Film

Paa Grund af Paaskeferien har 
set os nødsaget til at forandre Då

en for Udgivelsen af dette Nummer. 
Red.

Avertér i „Striks“!

Siden sidst.
Da Tøvejret korn,

vi paa Pladsen i Søle tradsket om.

Vandet løb i stride Strømme, 
den var ej gunstig for dem, der ikke ku’ svømme.

Over Sølet vi alle var mukne.
Tænk! der var nogle, der var lige ved at drukne.

Da Vejret nu ikke mere er koldt, 
er vi nu atter begyndt at spille Boldt.

Omklædningsværelset er endnu ej bru’eligt;
det maa ha’ været raseret, saa det var grueligt!

Hr. Pogh sku’ ha’ været indkaldt til April.
Paa Eleverne man saa henrykte Smil.

Men Ak! han lik Udsættelse
til Skolens — men ej Elevernes — Lettelse!

Paa Glyptoteket var de Gymnasiaster den fjerde 
for at bese de skønne Statuer med mere.

Efter at have afleveret Cigar, Hat og Stok, 
kom ind paa Glyptoteket Elevernes Flok.

Doktor Cortsen var ikke nogen Fusker 
til at fortælle om Kunsten hos de gamle Etrusker.

De nøjedes dog ej med aandelig Føde, 
lidt Smørrebrød og bagefter de nøde.

De maa hos Dr. C. staa højt i Gunst, 
at han vilde vise dem den skønne Kunst

Skønt for længe siden er borte Frosten, 
er der dog stadig lukket for Posten.

Har nogen mon haft den geniale Tanke, 
at der kunde opstaa Strid mellem Kommunen og Hr. 

Nancke.

Flere af vore Lærere og Rektor maafte møde for 
Retten, 

for som Vidner at kaste Lys i Trætten.

Som Aktor i den høje Ret
optraadte tidligere Elev Hr. F. Bardenfleth.
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Pladsen som Redak tor af „Striks“ ledig.
Da Redaktør E. Lund som Realist for

lader Skolen til Sommerferien, bliver Pladsen 
som Medredaktør af Skolebladet ledig.

Som Hovedbetingelser for eventuelle An
søgere stilles følgende: .

at Vedkommende er Elev i Skolens Real
klasse eller Gymnasium, naar Aarsopryk- 
ningen har fundet Sted i Juli Maaned d. A.

at Vedkommende er bosiddende i Hel- , 
singør.

Skriftlige Ansøgninger stiles til: Skole
bladet „Striks“ Redaktion og overgives til 
en af Redaktørerne.

Nærmere Oplysninger vil blive meddelt 
de Ansøgere, der maatte anses for kvali
ficerede, naar Ansøgningsfristen er udløbet.

Fristen for Indsendelse af Ansøgninger 
udløber Onsdag den 16. Maj 1917.

Red.

Støt vore Annoncører!

Fra Spejderkorpset.
Forrige Søndag blev Helsingør Trop in

spiceret af Spejdercliefen Hr. Premierløjt
nant Lembcke. Troppen byggede en Bro, 
som Spejderchefen var fuldtud tilfreds med; 
derefter var der Parade, hvor der blev ud
delt nogle Udmærkelsestegn.

Søndag den 22. ds. afholder Troppen 
Spejderfest paa Hotel „Øresund“ med Musik
underholdning og Foredrag af Chefen her i 
Byen Hr. Premierløjtnant Gjellerup; efter 
Underholdningen er der Bal. Billetter sælges 
af Spejderne ä 75 Øre.

Spejder.

Næste Nummer udkommer
Lørdag den 12. Maj 1917

Obs! Obs!

Foruden dette Nummer udkommer dt 
endnu kun to Numre af „Striks“ paa denn 
Side Sommerferien. Da første Aargang sa: 
ledes snart er sluttet, vil vi meget anbefal 
vore Abonnenter og øvrige Læsere at b< 
gynde at tænke paa at samle de hidtil tu 
komne Numre af Aargangen, for, naar N 
10 er udkommet, at lade dem indbinde. A 
man ved Indbindingen selvfølgelig bør fon 
trække vor Annoncør Hr. Bogbinder P. 1 
Nørregaard, behøver vi vel ikke-at paapege.

Der vil saaledes i Aarets Løb ialt væi 
udkommet 10 Numre og et Ekstranumme 
Julenummeret. Det sidste Nummer udkon 
mer efter al Sandsynlighed Lørdag den ! 
Juni. Der vil ikke udkomme noget Nummt 
i Juli Maaned paa Grund af Eksaminerir 
Hvis enkelte Numre er bortkomne i Aarel 
Løb, kan man ved Henvendelse til Redal 
tørerne faa dem til Købs for den sædvanlig 
Pris. (Herfra maa dog undtages Numren 
2 og 7, da disse er udsolgt fra Redaktionen

Red.

„STRIKS“
koster for Skolens Elever 10 Øre pr. N 
for indenbys Abonnenter 12 Øre pr. Nr.

(3 for 35 Øre
for udenbys Abonnenter-15 Øre pr. Nr.

(Porto iberegnet

Redaktørerne:
Erik Lund, Telefon 431 (Regnskab). Gunnar Ohland, Telefon 649 (Annonceekspedition 

Trykt i L. H. Andersens Bogtrykkeri, Helsingør


